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Gemensam satsning på tall ska öka tillväxt och 
biologisk mångfald 
Skogsstyrelsen och flera stora företrädare för skogsbruket gör gemensam sak 
för att vända tallens vikande ställning i Götaland. 
– Nu satsar vi på ett gemensamt projekt med bland annat ett modellområde för 
att säkra tallens framtid. Skogsstyrelsen kommer att leda arbetet, säger 
initiativtagaren generaldirektör Monika Stridsman. 
 
Betestrycket från klövvilt, främst älg, orsakar stora skador på tallungskog. Det är en 
orsak till att allt fler skogsägare väljer att plantera gran fast markerna är mer lämpade 
för tall. Det ensidiga valet av trädslag hotar nu både tillväxten och den biologiska 
mångfalden.  
 
– Det behövs en rejäl förändring för att inte tallen ska bli en alltför sällsynt art i de 
sydsvenska skogarna. Jag är glad över den respons jag har fått på att vi gör något 
gemensamt för att rädda tallen. Det är många stora värden som står på spel, säger 
Skogsstyrelsens generaldirektör Monika Stridsman som kommer att leda projektet 
tillsammans med skogsbruket.    
 
I satsningen på tall ingår att skapa ett modellområde i sydöstra Sverige och på det 
sättet kunna lyfta fram ett gott exempel som kan ingjuta mod hos skogsägare att våga 
satsa mer på tall. En viktig förutsättning för att lyckas är att skogsägarna har god 
kontroll över älgbeståndet.    
 
– I modellområdet kan vi tillämpa bästa kunskap och en viltförvaltningsmodell som 
skogsägarna känner förtroende för, säger Göran Örlander, skogsskötselchef på Södra 
och en av de representanter för skogsbruket som sluter upp kring en gemensam 
satsning på tall. 
– Ur klimathänseende är det också angeläget att tallen ökar eftersom den klarar 
varmare somrar och torka bättre, fortsätter han.   
 
Södra, Holmen och Sveaskog propagerar redan i dag för tall på marker där trädslaget 
är mest lämpat. 
– Vi planterar tall på de marker där tall är det mest lämpade trädslaget. Plantering av 
gran på tallmarker är ett misslyckande som på sikt får stora ekonomiska och 
ekologiska konsekvenser, säger Herman Sundqvist, skogschef på Sveaskog.        
 
De företrädare för industrin som också deltar i projektet har ett stort intresse av att 
säkra tillgången på talltimmer i framtiden. Förutom redan nämnda deltar även: 
VD Henrik Asplund, Såg i Syd, VD Leif Olofsson, Sydved, skogsvårdschef Erik 
Normark, Holmen Skog samt ordförande Christer Segerstéen, LRF Skogsägarna. 
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